
 

      (turpinājums 4.lpp) 

Nr. 18 (450) 

2024. gada 

22. decembris 

 

Kristus piedzimšana -  Cerība pasaulei 
 

Mīļotie brāļi un māsas, eņģeļu 

pasludinājums atbalsojas mūsu sirdīs:  

“Es jums vēstu lielu prieku: jums šodien 

Dāvida pilsētā ir piedzimis Pestītājs, kas 

ir Kristus, Kungs” (Lk 2,10-11). Ziņas 

vienmēr ir saistītas ar gaidīšanu, 

satraukumu, zināmu nervozitāti, ja tās ir 

sliktas, un tomēr ar cerību, ja tās ir labas. 

Ziemassvētki nāk ar 

cerības vēsti. Šī Cerība ir 

prieka un laimes svētki, 

un šī vēsts   ne tikai ļauj 

justies laimīgiem, bet arī 

būt cerībā. Šis dziļais 

aicinājums izaicina  

pieņemt mūsu ticības 

patieso būtību un izstarot 

Kristus gaismu pasaulē, 

ko bieži vien apsedz 

tumsa. 

 

Mūsu cerības 

avots 
 

Arvien biežāk  mūsdienās skan 

svētās Terēzes no Kalkutas vārdi. Viņa 

sacīja:“Es varbūt nezinu, kāda būs 

nākotne, bet es pazīstu To, kas glabā 

nākotni”. Mūsu cerības pārliecība  

 

sakņojas patiesībā par Dievišķo 

iemiesošanos: “Vārds tapa miesa un 

mājoja mūsu vidū” (Jņ 1, 14). Dievs Savā 

bezgalīgajā mīlestībā uzņēmās mūsu 

cilvēcību, lai staigātu kopā ar mums,  

ciestu kopā ar mums un izpirktu mūs. Tas 

ir iemesls mūsu neviltotajam priekam - 

Dievs ir Emanuēls, Dievs ir ar mums. Sv. 

Pāvils  atgādina, ka šāda 

cerība “nekad nepieviļ” 

(sal. Rom 5, 5). 

 

Kristīgs cerības 

skatiens 
 

Kā kristiešiem mums ir 

privilēģija raudzīties 

nākotnē ar cerības 

skatienu. Kāpēc?  

Pirmkārt, mēs esam 

Dieva bērni. Svētais 

Jānis raksta: “Redzi, 

kādu mīlestību Tēvs 

mums ir devis, ka mēs saucamies par 

Dieva bērniem, un mēs tādi arī esam” (1  

Jņ 3,  1). Šī identitāte piešķir mums cieņu 

un mērķi, ko nespēj mazināt nekādi zemes 

apstākļi. 

 



- 2 -    Nr. 18 (450) 2024. gada 22. decembris 

 

Svētdiena, 22. decembris. 

Adventa laika 4. svētdiena. 

8.00 Sv. Mise; lūgšana „Svētais Dievs”  

9.30 Sv. Mise angļu valodā 

11.00 Galvenā Sv. Mise par Lūcijas 

veselību 

15.00 Sv. Mise par Ladusānu dzimtu 

16.00 Kristības 

18.00 Vesperes  

18.30 Sv. Mise par draudzi 

 

Pirmdiena, 23. decembris. 

8.00 Sv. Mise par + Broņislavu un 

Antonu Dzeņiem un visu dzimtu, kuri ir 

mūžībā 
 

Otrdiena, 24. decembris. 

8.00 Sv. Mise par + Onu, + Jozu, + Jozu 

Kirkiliem 

11.00 Kristības 

12.00 Kristības 

Sākas Kristus dzimšanas svētku laiks 

15.00 Sv. Mise bērniem; 

Betlēmītes pasvētīšana 

18.00 Sv. Mise 

20.00 Sv. Mise par Švābes un Bagātas 

dzimtu un Znotiņu dzimtu 

23.00 Sv. Mise angļu valodā 

 

Trešdiena, 25. decembris. 

Mūsu Kunga Jēzus Kristus dzimšana, 

obligātās svinības. Draudzes svinības. 

Vissvētākā Sakramenta adorācija. 

8.00 Sv. Mise par Brūveru ģimeni 

11.00 Galvenā Sv. Mise 

 

18.00 Vesperes 

18.30 Sv. Mise par draudzi 
 

Ceturtdiena, 26. decembris. 

Sv. Stefans, pirmmoceklis, svētki. 

Draudzes svinības. 

Vissvētākā Sakramenta adorācija. 

8.00 Sv. Mise par Gunāru un Beatu 

11.00 Galvenā Sv. Mise; procesija 

18.00 Vesperes 

18.30 Sv. Mise par Ēveļu dzimtas 

dzīvajiem un mirušajiem 
 

Piektdiena, 27. decembris.  

Sv. Jānis, apustulis un evaņģēlists, 

svētki. 

8.00 Sv. Mise par Stuļģu dzimtu; 

Jēzus Sirds litānija 

Šajā dienā svētī vīnu un sulas 
 

 

Sestdiena, 28. decembris. 

Sv. nevainīgie bērniņi, mocekļi, svētki. 

8.00 Sv. Mise par + Zitu Hāzi 

18.00 Sv. Mise spāņu valodā 

Šajā dienā svētī mazus bērnus 
 

Svētdiena, 29. decembris. 

Sv. ģimene – Jēzus, Marija, Jāzeps, 

svētki. Jubilejas gada atklāšana.  

8.00 Sv. Mise; lūgšana “Svētais Dievs” 

9.30 Sv. Mise angļu valodā  

11.00 Galvenā Sv. Mise par katedrāles 

kori. Šīs Mises laikā svinīgi tiks atklāts 

Jubilejas gads vietējā Baznīcā 

12.30 Katedrāles kora koncerts 

DIEVKALPOJUMI RĪGAS SV. JĒKABA KATEDRĀLĒ 

Rīgas Svētā Jēkaba katedrāles pastorālās komandas kontaktinformācija 

Sv. Jēkaba katedrāle: tālr. 67326419 

Diakons Gunārs Konstantinovs: 

tālr. 67326419, mob. 29654800 

jekaba.katedrale@tvnet.lv 

Pastorālo vajadzību koordinatore – 

Anžella mob. 26156406 

Pr. Renārs Birkovs, administrators: 

brenars@inbox.lv;  mob. 28688843 

mailto:brenars@inbox.lv


Nr. 18 (450) 2024. gada 22. decembris        - 3 -  
 

15.00 Sv. Mise par Melnalkšņu, 

Grunvaldu un Lucēnu dzimtas dzīvajiem 

un mirušajiem 

18.00 Vesperes  

18.30 Sv. Mise par draudzi 

Šajā dienā svētī ģimenes 
 

Pirmdiena, 30. decembris. 

Ziemassvētku oktāva. 

8.00 Sv. Mise par Znotiņu, Usānu, Sējānu 

un Kaņepu dzimtām 
 

 

Otrdiena, 31. decembris. 

Ziemassvētku oktāva. 

8.00 Sv. Mise par + Jāni, + Regīnu un 

Kalvānu, Bēķu un Tumovu dzimtu 

dzīvajiem un mirušajiem 

18.00 Sv. Mise par arhibīskapa Zbigņeva 

veselību; “Dievs mēs Tevi slavējam” 
 

Trešdiena, 1. janvāris. 

V. J. Marija, Dieva dzemdētāja, 

obligātās svinības. 

Vissvētākā Sakramenta adorācija. 

8.00 Sv. Mise par + Eduardu Jankovski 

11.00 “Nāc Svētais Gars”;  

Galvenā Sv. Mise 

18.00 Vesperes 

18.30 Sv. Mise par draudzi 
 

Ceturtdiena, 2. janvāris. 

Sv. Bazīlijs Lielais un sv. Gregors no 

Naziansas, bīskapi un Baznīcas 

doktori, piemiņas diena. 

8.00 Sv. Mise par + Andri Kozlovski 
 

Piektdiena, 3. janvāris.   

8.00 Sv. Mise Sv. Gara godam; 

Jēzus Sirds litānija 
 

Sestdiena, 4. janvāris.  

8.00 Sv. Mise par + Dementjevu Annu  
 

 

Svētdiena, 5. janvāris. 

Ziemassvētku laika 2. svētdiena. 

Vissvētākā Sakramenta adorācija. 

8.00 Sv. Mise; lūgšana “Svētais Dievs”  

9.30 Sv. Mise angļu valodā 

11.00 Galvenā Sv. Mise par draudzi; 

Jēzus Sirds dievkalpojums, 

Svētlietu pasvētīšana 

15.00 Sv. Mise par Solvitu, Ievu, 

Kristīna, Elīzu un Paavo 

18.00 Rožukronis  

18.30 Sv. Mise devēja nodomā 

 

Pirmdiena, 6. janvāris. 

Kunga atklāšanās, 

Zvaigznes diena, obligātās svinības. 

8.00 Sv. Mise par Aleksandru no Juglas 

neredzīgo pansionāta 

11.00 Galvenā Sv. Mise 

18.00 Vesperes 

18.30 Sv. Mise par draudzi 

Šajā dienā svētī krītu, vīraku un 

dārgmetālus 

 

Otrdiena, 7. janvāris.  

8.00 Sv. Mise par + Andreju Kuzņecovu 

15.00 Sv. Mise Rīgas 1. slimnīcā  

 

Trešdiena, 8. janvāris.  

8.00 Sv. Mise par + Viju Ramzu 

16.30 – 18.30 Grēksūdzes 

18.00 Adorācija 

19.00 Sv. Mise jauniešiem par Birutu 

Freimani 
 

Ceturtdiena, 9. janvāris.  

8.00 Sv. Mise par Kokorīšu un Stikānu 

dzimtas dzīvajiem un mirušajiem 
 

Piektdiena, 10. janvāris. 

8.00 Sv. Mise par Sējānu dzimtu; 

Jēzus Sirds litānija 



- 4 -    Nr. 18 (450) 2024. gada 22. decembris 

 

Sestdiena, 11. janvāris. 

8.00 Sv. Mise par + Moniku Udrasolu 

 

Svētdiena, 12. janvāris. 

Kunga kristīšana, svētki.  

8.00 Sv. Mise par + māsu Venerandu; 

lūgšana „Svētais Dievs”  

9.30 Sv. Mise angļu valodā 

11.00 Galvenā Sv. Mise par Vincentu 

15.00 Sv. Mise par Avotiņu ģimenes 

dzīvajiem un mirušajiem 

18.00 Vesperes  

18.30 Sv. Mise par draudzi 

Noslēdzas Ziemassvētku laiks 

 

 

Kristīgs cerības 

skatiens 

(turpinājums no 1.lpp.) 

Otrkārt, mēs esam cerības nesēji. 

Pasaulē, ko raksturo ciešanas un 

izmisums, mēs turamies pie Dieva 

apsolījumiem, jo Viņš ir “mūsu patvērums 

un spēks, ļoti klātesoša palīdzība bēdās; 

Viņš ir mūsu pilsētas vidū, un tā 

nesatricinās” (Ps 46; 1, 5). Kristus 

piedzimšana mums apliecina, ka tumsai 

nebūs pēdējais vārds, kā to  pravietoja 

Isajs: “Tauta, kas staigāja tumsībā, ir 

ieraudzījusi lielu gaismu” (Is 9, 2). Šī 

gaisma tagad spīd mūsos un caur mums. 

 

Izplatīsim cerību! 
 

Pirmkārt, izkopjot personīgas 

attiecības ar Kristu. Cerība nav kaut kas 

tāds, ko mēs izgatavojam; tā izriet no 

mūsu vienotības ar visa prieka avotu. 

Pavadiet laiku lūgšanā, pārdomājiet 

Svētos Rakstus un saņemiet sakramentus, 

īpaši Euharistiju, kas ir “kristīgās dzīves 

avots un virsotne” (Lumen Gentium, 11). 

Otrkārt, iemiesojot Kristus mīlestību. 

Kultūrā, kurā bieži vien valda egoisms, 

būsim nesavtīgas mīlestības liecinieki. 

Cerības prieka nodošana pasaulei varētu 

izpausties visvienkāršākajā un cildenākajā 

rīcībā: dalīties ar smaidu ar svešinieku, 

piedāvāt uzklausošas ausis, brīvprātīgi 

palīdzēt tiem, kam vajadzīga palīdzība, 

praktizēt labestību, dāsnumu un līdzjūtību 

mūsu ikdienas saskarsmē, nest Evaņģēlija 

gaismu garīga trūkuma cietējiem, aizlūgt, 

brālīgi labot un piedot, kas var pārveidot 

dzīvi. Šādi rīkojoties, jūs spīdēsiet pasaulē 

kā zvaigznes debesīs (sal. Fil 2, 15), 

tādējādi izgaismojot viņu ceļus un dāvājot 

prieku viņu garam. Atcerieties Jēzus 

vārdus: “Jūs esat pasaules gaisma. 

Pilsētu, kas uz kalna, nevar noslēpt” (Mt 

5, 14). 

Treškārt, daloties ar cerības 

evaņģēliju. Eņģeļi pasludināja labo vēsti 

ganiem, un viņi, savukārt, ar prieku 

izplatīja šo vēsti. Arī mēs esam aicināti 

evaņģelizēt ne tikai ar vārdiem, bet arī ar 

savu rīcību. Lai mūsu dzīve atspoguļo 

cerību un prieku, ko sniedz Kristus 

pazīšana, lai arī citi tiktu pievilkti pie Viņa  

 

 

Svētā Mise jauniešiem 
Trešdienās 

 
Vissvētākā Sakramenta 

adorācija 18.00 
Sv. Mise 19.00 

 
Grēksūdzes sākot no 16.30 



Nr. 18 (450) 2024. gada 22. decembris        - 5 -  

 

Tas ir cerību gads 
 

Svētais tēvs pāvests Francisks ir 

veltījis 2025. gadu kā Cerības jubilejas 

gadu. Viņš teica: “Cerība ir arī galvenais 

vēstījums gaidāmajam Jubilejas gadam, 

ko saskaņā ar senu tradīciju pāvests 

pasludina ik pēc divdesmit pieciem 

gadiem. Ikviens zina, ko nozīmē cerēt. 

Katra cilvēka sirdī cerība mājo kā vēlme 

un gaidas pēc labām 

lietām, kas nāks, 

neskatoties uz to, ka mēs 

nezinām, ko varētu nest 

nākotne. Tomēr 

neskaidrība par nākotni 

reizēm var izraisīt 

pretrunīgas sajūtas, sākot 

no pārliecinātas paļāvības 

līdz bailēm, no miera līdz 

satraukumam, no stingras 

pārliecības līdz 

vilcināšanās un šaubām. 

Bieži vien mēs 

sastopamies ar cilvēkiem, 

kuri ir noraizējušies, pesimistiski un 

ciniski noskaņoti attiecībā uz nākotni, it 

kā nekas nevarētu viņiem sagādāt laimi. 

Lai Jubileja mums visiem ir iespēja 

atjaunoties cerībā. Dieva vārds palīdz 

mums atrast iemeslus šai cerībai. Cerība ir 

dzimusi no mīlestības un tās pamatā ir 

mīlestība, kas izriet no Jēzus - krustā sistā  

sirds. Ar savu pastāvīgo klātbūtni 

svētceļojošās  Baznīcas dzīvē Svētais 

Gars izgaismo visus ticīgos ar cerības 

gaismu. Viņš uztur šo gaismu kā mūžīgi 

degošu lukturi, lai uzturētu un stiprinātu 

mūsu dzīvi. Kristīgā cerība nemaldina un 

nepieviļ, jo tās pamatā ir pārliecība, ka 

nekas un neviens mūs nekad nevar šķirt no 

Dieva mīlestības. Šeit mēs redzam 

iemeslu, kādēļ šī cerība ir noturīga 

pārbaudījumu vidū: balstīta ticībā un 

lolota mīlestībā, tā ļauj mums virzīties 

dzīvē uz priekšu.” (sal. Spes non 

Confundit ) 

Šeit, Latvijā, zemē ar dziļām 

kristīgām saknēm un bagātu kultūras 

mantojumu, Ziemassvētku vēsts rezonē 

spēcīgi. Tomēr, tāpat kā daudzviet 

pasaulē, arī mūsu sabiedrība saskaras ar 

problēmām - vientulību, materiālismu un 

garīgās uzmanības zaudēšanu. 

Kā Latvijas katoļi, 

pareizticīgie, luterāņi, 

protestanti u. c., celsimies 

pretī, nesot Kristus prieku 

savās ģimenēs, kopienās un 

darbavietās. Būsim cerības 

un viesmīlības bākas, 

uzņemot visus, kas meklē 

patiesību. 

Dārgie draugi, šodien, 

skatoties uz silītēm, 

atcerēsimies, ka mēs ne 

tikai svinam 2000 gadus 

senu notikumu. Mēs svinam 

dzīvu realitāti: Kristus ir 

piedzimis mums šeit un tagad. Ļaujiet šai 

patiesībai piepildīt mūsu sirdis ar prieku 

un likt mums dalīties šajā priekā ar 

pasauli, kurai tas ir ārkārtīgi 

nepieciešams. 

Lai Svētā Jaunava Marija, kas cerībā 

“ticēja, ka piepildīsies, ko Kungs viņai 

bija sacījis” (sal. Lk 1, 45), iedvesmo mūs 

ar saviem vārdiem un darbiem nest 

pasaulē Jēzu. Un lai Kristus miers, kas 

pārspēj visu saprašanu, sargā jūsu sirdis 

un prātus šajos Ziemassvētkos un vienmēr 

(sal. Fil 4, 7). 
 

Pr. Džonpols  Čidībele  Agbaefuna 

(Johnpaul Chidiebele Agbaefuna)  



- 6 -    Nr. 18 (450) 2024. gada 22. decembris 

 

Pirmais Advents kopā ar 

trūcīgajiem 

Rīgas Svētā Jēkaba katedrāles 

draudzē 

 
Jau astoto reizi pāvests Francisks 17. 

novembrī aicināja katoļticīgos un visus 

labas gribas cilvēkus vienoties lūgšanā un 

kopībā ar tiem, kuri bieži paliek 

neredzami un nedzirdami, atzīmējot 

Pasaules trūcīgo dienu. Rīgas Svētā 

Jēkaba katedrāles draudze šo iniciatīvu 

pieņēmusi jau no tās pirmsākumiem un 

šajā dienā aicina savus 

trūcīgos uz svēto Misi, 

kopīgu mielastu un 

pasniedz dāvaniņas. 

Šogad no draudzes gribas 

neatkarīga “dievjaušība” 

ļāva šos trūcīgo svētkus 

savienot ar pirmo Adventi 

1. decembrī. 
Pāvests Francisks šā 

gada Pasaules trūcīgo dienas devīzei 

izvēlējies vārdus no Sīraha dēla grāmatas: 

“Nabagu lūgšana paceļas pie Dieva (sal. 

Sīr 21, 5)” un Adventa pirmajā svētdienā 

šī augšupkāpjošā lūgšana savienojās ar Tā 

klātbūtni, kurš sāk ceļu lejup no Debesīm, 

lai piedzimtu šajā pasaulē kā cilvēks un 

kļūtu mums līdzīgs visā, izņemot grēku. 

Divkāršie svētki sākās katedrālē ar svēto 

Misi plkst. 11.00, kuru svinēja Rīgas 

arhibīskaps-metropolīts Z. Stankevičs, 

koncelebrējot pr. A. Līcim. Par svētās 

Mises dziedājumiem un muzikālo 

skanējumu rūpējās katedrāles ērģelniece 

Ilona Birģele un Jēkaba katedrāles un 

Vissvētākās Trīsvienības draudžu 

kopkoris diriģentes Janīnas Puškovskas 

vadībā. 

Savā homīlijā arhibīskaps Z. 

Stankevičs pievērsa klātesošo uzmanību 

dienas Dieva Vārda liturģijā ietvertajam 

atgādinājumam par to, ka Jēzus Kristus 

atnāks vēlreiz un šai pasaulei pienāks 

beigas, ko apliecina arī zinātne. Pasaule ir 

pārejoša, sacīja arhibīskaps, un Raksti 

aicina neapgrūtināt sirdi ar dzeršanu, 

negausību, dzīves rūpēm, lai mēs varētu 

gaidīt un sagaidīt Kungu. Arhibīskaps 

pievērsa klausītāju uzmanību ”saderībai” 

ar Viņu, jo grēkam ar svētumu saderības 

nav un tas, kas nav saskaņā ar Viņu, kurš 

ir visas eksistences pamats, tiks izgrūsts 

ārā. Arhibīskapa teiktais mudināja 

klātesošos uzdot šo jautājumu arī sev - 

kāda būs mūsu “saderība” 

vai ”nesaderība” ar Viņa 

svētumu, kad Viņš 

atnāks? 
Lai mēs labi varētu 

sagatavoties Kristus 

dzimšanas svētkiem, 

sacīja arhibīskaps, dienas 

otrais lasījums aicina būt 

mīlestībā pārbagātiem 

citam pret citu un pret visiem. Šajā 

kontekstā arhibīskaps pievērsās dažiem 

motīviem no pāvesta Franciska vēstījuma 

Pasaules trūcīgo dienai. Vispirms viņš 

nedaudz iepazīstināja klātesošos ar 

pāvesta atziņām par Sīraha dēla grāmatas 

autoru, kā arī svarīgākajām Franciska 

vēstījumā un Svētajos Rakstos ietvertajām 

domām par bagātā un nabagā 

pretstatījumu, kā arī viņu attiecībām ar 

Dievu. Atsaucoties uz pāvesta Franciska 

vēstījumu, arhibīskaps norādīja, ka nabagi 

Dievam ir īpaši tuvi un ļaunākā 

diskriminācija, no kuras cieš nabagie, ir 

garīgās uzmanības trūkums. Nabagie ir 

atvērti Dievam un, kā teikts pāvesta 

vēstījumā, nedrīkstam kavēties piedāvāt 



Nr. 18 (450) 2024. gada 22. decembris        - 7 -  
tiem Viņa draudzību, Viņa svētību, Viņa 

Vārdu, sakramentu svinēšanu un ceļu uz 

izaugsmi un briedumu ticībā. Uzrunas 

noslēgumā arhibīskaps izteica prieku, ka 

Jēkaba katedrāles draudzē jau 14 gadus 

darbojas “Caritas” grupa un katrs, kam 

nepieciešama palīdzība, tiek aprūpēts gan 

fiziski, gan garīgi. 
Pēc svētās Mises draudzes trūcīgie 

kopā ar arhibīskapu un draudzes 

garīdzniekiem pulcējās kopīgā mielastā 

Svētdienskolas telpās, lai baudītu kopā 

būšanas prieku, pavāra Sandija gatavoto 

gardo maltīti, kā arī klausītos mūziķa Jāņa 

Vaivoda ģitāras skaņās un dziedājumā. 
Ar savu priekšnesumu mielasta 

dalībniekus priecēja arī 

aktrise Olga Dreģe un viņas 

sacītā dzeja turpināja 

arhibīskapa homīlijā aizsākto 

cilvēku kopības un 

savstarpējās mīlestības tēmu. 

Ar dzejnieces vārdiem 

“mums ir jāturas kopā”, viņa 

izteica šo kopības garu un 

vēlējumu, lai pietiek 

mīlestības, ko dot otram, svešiniekam, 

nabagam, jo visi esam Dieva mīlētas 

radības un katram Viņš ir ierādījis savu 

vietu pasaulē. 
Draudzes administrators pr. Renārs, 

uzrunājot klātesošos, atgādināja, ka Dievs 

vēlējās kā cilvēks nākt pie mums 

draudzēties un aicināja draudzību, kuru 

saņemam no Dieva, dalīt arī citiem. 

Savukārt pr. Aivars savā uzrunā akcentēja 

sarunas lomu un jautāja, cik esam spējīgi 

sarunāties arī ar cilvēkiem, kurus 

nepazīstam? Jāatzīst, ka mūsu kultūrā 

valdošajā atturības un piesardzības 

gaisotnē tas nebūt nav viegli. 
Tuvojoties svētku izskaņai, 

klātesošos uzrunāja arī arhibīskaps un 

dalījās ar savām atziņām par dažiem, 

svētajā Misē neminētiem, pāvesta 

vēstījuma aspektiem. Viņš pievērsās 

pāvesta Franciska atziņai, cik svarīga ir 

lūgšana, kura tiek pārbaudīta ar autentisku 

mīlestību, kas izpaužas kā satikšanās un 

tuvums. Arhibīskaps atzīmēja, ka cilvēks 

ir sociāla būtne - bez otra cilvēka mēs 

iznīkstam, zaudējam savu cilvēcību un, 

tāpat kā darbi bez ticības, arī lūgšana bez 

darbiem ir mirusi. Labdarība bez lūgšanas 

var kļūt par filantropiju jeb plānotu, labi 

organizētu sociālo programmu. Tādai 

trūks siltuma, Gara klātbūtnes, bez 

lūgšanas labie darbi zaudē dvēseli un 

pārvēršas par vienkāršu aktīvismu, sacīja 

arhibīskaps. 
Uzrunas noslēgumā 

arhibīskaps aicināja 

klātesošos lūgties par Rīgas 

arhidiecēzi, Latviju un viņa 

lūgšanu nodomiem - katoļu 

televīzijas tīkla ieceri 

sadarbībā ar EWTN, Rīgas 

Augstākā reliģijas zinātņu 

institūta situāciju un 

izaicinājumiem jaunu programmu 

attīstīšanā, kā arī nodokļu likumdošanas 

sakārtošanu attiecībā uz ziedojumiem 

Baznīcai, jo šobrīd valsts iekasē nodokļus 

no summām, no kurām tie jau ir samaksāti 

un pagaidām valsts amatpersonām nav 

vēlēšanās uzklausīt Baznīcas pārstāvjus, 

lai risinātu šo problēmu. Taču Dievam 

visas lietas ir iespējamas un savu uzrunu 

arhibīskaps noslēdza ar vārdiem: “Lūdzu 

jūsu lūgšanu atbalstu!” 
Katedrāles draudze pateicas visiem 

draudzes locekļiem, labas gribas 

cilvēkiem un brīvprātīgajiem, kuri ar savu 

devīgo roku, sirdi un darbu palīdzēja 

ienest prieku draudzes trūcīgo dzīvē. 
Stella Jurgena 



- 8 -    Nr. 18 (450) 2024. gada 22. decembris 
 
 

 
Lūdzam atbalstīt katedrāli 

ar ziedojumu 
 

pie dievnama apmeklēšanas 

vai ar bankas pārskaitījumu 

Rīgas Svētā Jēkaba 

Romas katoļu draudze 

Reģ. Nr. 90000106696 

UNLALV2X 

SEB bankas konta nr. 

LV84UNLA0002000701505 

 

 
Lielākā dāvana dzīvajiem 

un mirušajiem 
 

Jēzus Kristus Upuris 

– 

svētā Mise par dzīvajiem 

un mirušajiem konkrētos 

nodomos ir lielākā dāvana, 

aizlūgums un atbalsts 

cilvēku vajadzībās. Pieteikt 

šos nodomus var 

sakristejā vai pie 

dežurantes. 
 

 

Rīgas Sv. Jēkaba katedrāles 

Bērnu koris 

 

Svētdienās 

plkst. 15.00 

 
Zvani vai raksti: 

 

Kristīne Poriņa 29415949 

Rūdolfs Stikuts 27414991 

 

Redakcijas adrese: Redkolēģija: 

M. Pils 2, Rīga, LV-1050 
Atbildīgais: pr. Renārs 

Rediģēja: Stella 

Tālr.: 28688843 Datorsalikums: Inga 

E-pasts: brenars@inbox.lv Metiens: 450 eks. 

Vēstnesīša numuri pieejami: vestnesitis.wordpress.com  

 

Pateicamies ikvienam par 

atbalstu 

Sv. Jēkaba katedrāles 

remontam un 

draudzes vajadzībām! 


